
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

 05 мая 2022 года   № 755 

 

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям  

и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа при оказании услуг 

общественного питания  

(ред. от 01.11.2022 № 2122) 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря                 

2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного 

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь 

статьями 50, 53 Устава муниципального образования городского округа 

«Усинск», администрация муниципального образования городского округа 

«Усинск» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:   

 

1. Утвердить: 

1.1.Порядок определения границ прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа при оказании услуг общественного питания согласно приложению  

№ 1. 



2 
 

1.2.Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих 

территориях к которым не разрешается розничная продажа алкогольной 

продукции согласно приложению № 2. 

1.3.Схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, для каждой организации и (или) 

объекта на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск» согласно приложению № 3. 

2. Управлению экономического развития, прогнозирования и 

инвестиционной политики администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск», Комитету по управлению муниципальным 

имуществом администрации муниципального образования городского округа 

«Усинск» обеспечить постоянное сопровождение и актуализацию приложений 

№№ 1, 2 настоящего постановления. 

3. Отменить постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 07 октября 2013 года № 2079        

«Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции». 

4.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5.  Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайт администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск». 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А.А. Актиеву. 

7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава городского округа – 

руководитель администрации                                                  Н.З. Такаев 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 05 мая 2022 года № 755 

(приложение № 1) 

 

ПОРЯДОК  

определения границ прилегающих территорий к некоторым организациям  

и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа при оказании услуг общественного питания  

 

1.  Настоящий Порядок устанавливает правила определения расстояний 

от организаций и (или) объектов, на территории которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих к ним 

территорий на территории муниципального образования городского округа 

«Усинск». 

2.  В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:  

Прилегающая территория – это территория, прилегающая к 

организациям и (или) объектам, указанным в Перечне организаций и (или) 

объектов, на прилегающих территориях к которым не разрешается розничная 

продажа алкогольной продукции (далее – Перечень), включающая 

обособленную территорию (при наличии) и дополнительную территорию.  

Обособленная территория – это территория, границы которой 

обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), 

прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены 

организации и (или) объекты, указанные в Перечне.  

Образовательные организации – некоммерческая организация, 

осуществляющая на основании лицензии образовательную деятельность в 

качестве основного вида деятельности в соответствии с целями, ради 

достижения которых такая организация создана.  

Медицинские организации – юридическое лицо независимо от 

организационно-правовой формы, осуществляющее в качестве основного 

(уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на основании 

лицензии, предоставленной в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации о лицензировании отдельных видов деятельности.  

Объекты спорта – объект недвижимого имущества или единый 

недвижимый комплекс, предназначенные для проведения физкультурных 

мероприятий и (или) спортивных мероприятий, в том числе спортивное 

сооружение, являющееся объектом недвижимого имущества.  

Объекты военной инфраструктуры – специальные технологические 

комплексы, здания и сооружения, предназначенные для управления войсками, 

размещения и хранения военной техники, военного имущества и 

оборудования, испытания вооружения, а также военные городки, 

производственные предприятия, общественные здания и сооружения 

Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских 



4 
 

формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность 

Российской Федерации.  

Оптовые и розничные рынки – имущественные комплексы, 

предназначенные для осуществления деятельности по продаже товаров 

(выполнению работ, оказанию услуг) на основе свободно определяемых 

непосредственно при заключении договоров розничной купли-продажи и 

договоров бытового подряда цен и имеющие в своем составе торговые места.  

Вокзалы – комплекс из одного или нескольких зданий и сооружений, 

находящихся в пункте пассажирских перевозок путей сообщения, 

предназначенный для обслуживания пассажиров и обработки их багажа.  

Аэропорт – комплекс сооружений, включающий в себя аэродром, 

аэровокзал, другие сооружения, предназначенный для приема и отправки 

воздушных судов, обслуживания воздушных перевозок и имеющий для этих 

целей необходимое оборудование.  

Многоквартирным домом признается совокупность двух и более 

квартир, имеющих самостоятельные выходы либо на земельный участок, 

прилегающий к жилому дому, либо в помещения общего пользования в таком 

доме (далее – МКД).  

Дополнительная территория – это территория, прилегающая к границам 

или ограждениям земельных участков. 

3.  Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются от 

входа для посетителей: 

3.1.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования). 

3.2.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних. 

3.3.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, 

утвержденному Правительством Российской Федерации. 

3.4.Объектов спорта. 

3.5.Объектов военной инфраструктуры. 

3.6.Вокзалов, аэропортов. 

3.7.Мест нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых приказом Минсельхоза Республики Коми от 26.02.2021 № 151 



5 
 

«Об установлении мест нахождения источников повышенной опасности на 

территории Республики Коми». 

4.  При наличии обособленной территории у объектов, указанных в 

пункте 3 настоящего Порядка, границы прилегающих территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная 

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, 

устанавливаются от входа для посетителей на обособленную территорию 

объекта, указанного в пункте 3 настоящего Порядка. 

5.  Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания на территории 

муниципального образования городского округа «Усинск», устанавливаются 

на расстоянии от: 

5.1.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования): 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

5.2.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение 

несовершеннолетних: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

5.3.Зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во 

владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от 

организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, 

осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности 

медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность 

наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, 

выданной в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, 

утвержденному Правительством Российской Федерации: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

5.4.От объектов спорта: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

5.5.От объектов военной инфраструктуры: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

5.6.Вокзалов, аэропортов: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 



6 
 

5.7.Мест нахождения источников повышенной опасности, 

определяемых приказом Минсельхоза Республики Коми от 26.02.2021 № 151 

«Об установлении мест нахождения источников повышенной опасности на 

территории Республики Коми»: 

 до предприятия розничной торговли – 25 метров; 

 до предприятия общественного питания – 25 метров. 

6.  Границы прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания, устанавливаются по 

радиусу от входа на обособленную территорию до входа для посетителей в 

стационарный торговый объект, а при ее отсутствии – от входа в здание, 

строение, сооружение, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, до входа 

посетителей в стационарный торговый объект без учета особенностей 

местности, искусственных и естественных преград. 

7.  При наличии у организации и (или) объекта, на территории которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции, более одного 

входа (выхода) для посетителей прилегающая территория определяется от 

каждого входа (выхода). 

8.  Пожарные, запасные и иные входы (выходы) в здания, строения, 

сооружения, которые не используются для посетителей, при определении 

границ прилегающих территорий не учитываются. 

9.  Границы прилегающих к МКД территорий, на которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей 

площадью менее 30 квадратных метров определяется в пределах границ 

земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых 

расположены МКД, но не менее 10 метров от зданий МКД. 

9.1.В случае отсутствия сформированных земельных участков, 

поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих к МКД территорий 

определяются на расстоянии 10 метров от зданий МКД. 

9.2.Способ расчета расстояния от МКД до границ прилегающих 

территорий: от стен и (или) выступающих конструктивных частей зданий 

первого этажа жилых домов в любой точке периметра здания по прямой 

линии без учета искусственных и естественных преград до границы 

прилегающей территории. 

10. Внесение изменений в настоящий Порядок осуществляется в связи с 

изменениями законодательства, а также на основании ходатайств в 

администрацию муниципального образования городского округа «Усинск» 

(управление экономического развития, прогнозирования и инвестиционной 

политики) органов исполнительной власти Республики Коми, отраслевых 

(функциональных), территориальных органов администрации 

муниципального образования городского округа «Усинск», организаций 

(далее – ходатайство).  

11.  Администрация муниципального образования городского округа 

«Усинск» вправе рассматривать ходатайство на координационных, 



7 
 

совещательных мероприятиях с участием общественности и представителей 

бизнеса.  

12.  Управление экономического развития, прогнозирования и 

инвестиционной политики направляет ходатайство в течение пяти рабочих 

дней со дня его поступления в Комитет по управлению муниципальным 

имуществом для рассмотрения и подготовки Схем границ прилегающих 

территорий. Комитет по управлению муниципальным имуществом в течение 

пяти рабочих дней со дня поступления ходатайства рассматривает его и 

подготавливает Схемы границ прилегающих территорий в указанный срок.  

13. Администрация муниципального образования городского округа 

«Усинск» не позднее одного месяца со дня принятия решения о внесении 

изменений в настоящий Порядок направляет соответствующую информацию 

в орган исполнительной власти Республики Коми, осуществляющий 

лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 05 мая 2022 года № 755 

(приложение № 2) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к которым  

не разрешается розничная продажа алкогольной продукции 

 

№ 

п/п 
Наименование 

Почтовый адрес 

учреждения 

Номер 

схемы 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.28 

1 

2. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.44а 

2 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10 

3 

4. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.10 

4 

5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» г.Усинска 

(корпус 1 и 2) 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Возейская, д.9а 

5 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа № 7  

им. В.И. Ефремовой» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.31 

6 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» пгт.Парма 

169731, РК, г.Усинск, 

пгт.Парма, 

ул.Школьная, д.13а 

7 

8. Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования детей» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Мира, д.11а 

8 

9. Муниципальное бюджетное 169731, РК, г.Усинск, 9 



9 
 

общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа детский сад» с.Колва 

с.Колва, пер.Школьный, 

д.8 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Усть-Уса 

169720, РК, г.Усинск, 

с.Усть-Уса, 

ул.Советская, д.36 

10 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Мутный 

Материк 

169729, РК, г.Усинск, 

с.Мутный Материк, 

ул.Школьная, д.23 

11 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Щельябож 

169726, РК, г.Усинск, 

с.Щельябож, 

ул.Молодежная, д.25 

12 

13. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» д.Денисовка 

169728, РК, г.Усинск, 

д.Денисовка, 

ул.Центральная, д.12 

13 

14. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» д.Захарвань 

169727, РК, г.Усинск, 

д.Захарвань, 

пер.Школьный, д.1 

14 

15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» с.Усть-Лыжа 

169724, РК, г.Усинск, 

с.Усть-Лыжа, 

ул.Центральная, д.126 

15 

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Начальная 

школа - детский сад» д.Новикбож 

169721, РК, г.Усинск, 

д.Новикбож, 

ул.Школьная, д.26 

16 

17. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр развития 

ребенка – детский сад» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.11б 

17 

18. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждении «Детский сад 

общеразвивающего вида № 7» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.4а 

18 

19. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 8» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.34 

19 

20. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

№ 10» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.16/1 

20 

21. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

№ 12» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.12 

21 

22. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

№ 14» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Мира, д.9а 

22 



10 
 

23. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.11а 

23 

24. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.5а 

24 

25. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 22» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Приполярная, д.4а 

25 

26. Муниципальное автономное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад  

№ 23» г.Усинска 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Комсомольская, д.21 

26 

27. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида № 24» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.30 

27 

28. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад» 

с.Щельябож 

169726, РК, г.Усинск, 

с.Щельябож, 

ул.Молодежная, д.46 

28 

29. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад» 

с.Мутный Материк 

169729, РК, г.Усинск, 

с.Мутный Материк, 

пер.Почтовый, д.15 

29 

30. Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад» 

с.Усть-Уса 

169720, РК, г.Усинск, 

с.Усть-Уса, 

ул.Советская,д. 25 

30 

31. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования 

«Детская школа искусств» 

169711, РК, г.Усинск, 

ул.Парковая, д.4а 

31 

32. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» пгт.Парма 

169731, РК, г.Усинск, 

пгт.Парма, 

ул.Школьная, д.13а 

32 

33. Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств» с.Усть-Уса 

169720, РК, г.Усинск, 

с.Усть-Уса, 

ул.Советская, д.25 

33 

34. Государственное учреждение Республики Коми 

«Детский дом № 4 для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.20 

34 

35. Государственное профессиональное 

образовательное учреждение «Усинский 

политехнический техникум» (корпус 1, корпус 

2) 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Геологоразведчиков, 

д.3а, 

ул.Нефтяников, д.26 «а» 

35 

36. Филиал Ухтинского государственного 

политехнического университета в г.Усинске 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.33 

36 



11 
 

37. ИП Николаев Р.С., школа иностранных языков 

«LINGUA STUDIO» 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Ленина, д.19 

37 

38. ИП Соболева А.В., школа скорочтения и 

развития интеллекта IQ007 

169712, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.38 

38 

39. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», Усинская 

центральная районная больница 

169710, РК, г.Усинск, 

Больничный проезд, д.2 

39 

40. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.6 

40 

41. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», взрослая 

поликлиника 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.34 

41 

42. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», участковая 

больница с.Усть-Уса 

169710, РК, г.Усинск 

с.Усть-Уса, 

ул.Советская, д.25 

42 

43. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», врачебная 

амбулатория с.Мутый Материк 

169710, РК, г.Усинск 

с.Мутный Материк, 

ул.Лесная, д.29 

43 

44. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт д.Захарвань 

169710, РК, г.Усинск 

д.Захарвань, 

ул.Центральная, д.46 

44 

45. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт д.Денисовка 

169710, РК, г.Усинск 

д.Денисовка, 

ул.Центральная, д.8 

45 

46. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт д.Новикбож 

169710, РК, г.Усинск 

д.Новикбож, 

ул.Школьная, д.1 

46 

47. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт пгт.Парма 

169710, РК, г.Усинск 

пгт.Парма, 

ул.Строительная, д.3 

47 

48. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», врачебная 

амбулатория с.Щельябож 

169710, РК, г.Усинск 

с.Щельябож, 

ул.Молодежная, д.42 

48 



12 
 

49. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт с.Усть-Лыжа 

169710, РК, г.Усинск 

с.Усть-Лыжа, 

ул.Центральная, д.153 

49 

50. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт д.Акись 

169710, РК, г.Усинск 

д.Акись, д.3 

50 

51. Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Коми «Усинская 

центральная районная больница», фельдшерско-

акушерский пункт с.Колва 

169710, РК, г.Усинск 

с.Колва, 

ул.Центральная, д.57 

51 

52. Общество с ограниченной ответственностью 

Медицинская клиника «Здоровье-Коми» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.4/2 

52 

53. Исключен   

54. Общество с ограниченной ответственностью 

«МедикПро» 

169710, РК, г.Усинск 

ул.Мира, д.4 

54 

55. Общество с ограниченной ответственностью 

«Люксор» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Парковая, д.16 

55 

56. Общество с ограниченной ответственностью 

«Центра-Дент» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.16 

56 

57. Общество с ограниченной ответственностью 

«Пульс» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Молодежная, д.16 

57 

58. Общество с ограниченной ответственностью 

«Стома-Люкс» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.4/2 

58 

59. Общество с ограниченной ответственностью 

Лаборатория «Литех» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.52 

59 

60. Общество с ограниченной ответственностью 

«Арс Медика» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Мира, д.4 

60 

61. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медис» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Нефтяников, д.21 

61 

62. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медком» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.12 

62 

63. Общество с ограниченной ответственностью 

«Медком» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.10«в» 

63 

64. Общество с ограниченной ответственностью 

«Смайл» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Ленина, д.9 

64 

65. Общество с ограниченной ответственностью 

«Ас Дент» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.5 

65 



13 
 

66. Общество с ограниченной ответственностью 

«Жемчуг» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.6 

66 

67. ИП Рокина Е.В., стоматологический кабинет 169710, РК, г.Усинск, 

ул.Строителей, д.9«б» 

67 

68. ИП Кузнецов В.П., кабинет УЗИ 169710, РК, г.Усинск, 

ул.Мира, д.9  

68 

69. Общество с ограниченной ответственностью 

«Севермедздрав» 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.60 лет Октября, д.1/1 

69 

70. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа» г.Усинска 

169712, РК, г.Усинск 

ул.60 лет Октября, д.2а 

70 

71. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа № 1» г.Усинска  

169710, РК, г.Усинск 

ул.Ленина, д.21 

71 

72. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа № 2» г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Мира, д.10 

72 

73. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа № 2» г.Усинска, хоккейный 

корт 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Ленина, д.23 

73 

74. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа № 1» г.Усинска, картинг-

клуб 

169710, РК, г.Усинск, 

ул.Чернова, д.12/1 

74 

75. Городской стадион имени Ю.А. Спиридонова 169710, РК, г.Усинск 

ул.Воркутинская, д.4 

75 

76. Аэропорт города Усинска 169710, РК, г.Усинск, 

аэропорт 

76 

77. Железнодорожный вокзал станции Усинск 169710, РК, г.Усинск, 

ул.Железнодорожная, 

д.1 

77 

78. Административное здание военного 

комиссариата г.Усинска 

169710, РК, г.Усинск 

ул.Промышленная, д.24 

78 

79. Площадка насосной станции (ДНС № В-1 

УПСВ) (ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз») 

РК, Усинский р-он, 

Усинское нефтяное 

месторождение 

79 

80. Площадка насосной станции (ДНС-8 «Уса») 

(ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз») 

РК, Усинский р-он, 

Усинское нефтяное 

месторождение 

80 

81. Площадка насосной станции (ДНС-2 с УПСВ) 

(ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз») 

РК, Усинский р-он, 

Усинское нефтяное 

месторождение 

81 

82. Пункт подготовки и сбора нефти (КСП-56 с 

УПСВ) (ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз») 

РК, Усинский р-он, 

Верхне-Возейское 

82 



14 
 

месторождение 

83. Пункт подготовки и сбора нефти (КСП-74 с 

УПСВ) (ТПП «ЛУКОЙЛ-Усинскнефтегаз») 

РК, Усинский р-он, 

Верхне-Возейское 

месторождение 

83 

84. Площадка Усинского газоперерабатывающего 

завода 

РК, г.Усинск, Головные 

сооружения 

84 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


